Attendu que lep témoins sont unanimes à dénoncer la volonté 
absolue et perpétuelle d'E. Sopin de ne jamais avoir pas même un 
seul enfant; 

Attendu que tous rapportent les propos tenus par E Sopin 
qui leur a parlé chaque fois d'une façon très expbcite; 

Attendu que l'exclusion absolue et perpétuelle était pour E. So-
pin la condition même de son mariage ; 

Attendu que le Demandeur s'est marié pour avoir une famille 
avec le ferme espoir et la résolution de modifier la volonté de sa 
femme, au cours de la vie commune; 

Attendu que les témoins entendus paraissent dignes de foi-
Par ces motifs, tout bien pesé et mûrement considéré; le Saint-

Isom de Dieu invoqué; 
Jugeant « cobegjaliter » conformément au canon 1577; 

Disons, déclarons et prononçons: 
Qu'il conste de la nulbté du mariage dont s'agit 
Ainsi fait et jugé en la Chambre de l'Officialité archiépiscopale 

de Paris, le 12 Août 1932 ; 

Ont signé: N. Officiabs 
L. Iudex 
L. Iudex 
M. Def. Vinc. 
X. ÎTotarius. 

Ego infrascriptus, Defensor Vincub, de bac praecedenti sententia 
ad cunam Versahensem appebo. 

Parisiis, die 12 Août 1932. 
Signé: M. Def. Vinc. 

PARS QUARTA 

D E CAUSIS S U P E R MATRIMONIO RATO 
E T NON CONSUMMATO 

Sacra Gongr. de disciplina Sacramentorum die 7 Mail 1923 Régulas 
servandas in processibus super matrimonio rato et non consum-
mato edidit, ut Ordinarli in huiusmodi causarum instructione 
tutius et expeditius, ad tramitem iuris communis, procédant. Has 
régulas referre liceat in commodum ministrorum Guriae JEpisco-
palis. 

CAPUT I. 

DE PORO COMPETENTI 

1. Ad unam Sacram Congregationem de disciplina Sacramen-
torum spectat cognoscere de facto inconsummationis matrimonii et 
de existentia iustae causae ad dispensationem concedendam (c 249 
§ 3, et 1962). 

2. Nullus iudex inferior potest processum in causis dispensationis 
super rato instruere, nisi Sedes Apostohca eidem facultatem fecerit 
(can. 1963, § 1). 

3. § 1. Si tamen iudex competens auctoritate propria iudicium 
peregerit de matrimonio nullo ex capite impotentiae, et ex eo, non 
impotentiae, sed nondum consummati matrimonii emerserit pro-
batio, omnia acta, una cum libello unius vel utriusque coniugis pro 
Apostolica dispensatione impetranda, ad Sacram Congregationem 
transmittantur, quae iis uti potest ad sententiam super rato et non 
consummato ferendam (can. 1963, § 2). 

§ 2. Si vero probationes de non secuta matrimonii consumma-
tione hactenns instructae, habeantur non sufficientes iuxta normas 
heic positas, eaedem compleantur et acta dein piene instruct a ad 
H. S. C. remittantur.